

یادداشت روز...

تقویت تشکل های بخش خصوصی؛ الگوی کارآمد مشارکت اجتماعی

در تعریف صنف و تشکل آمده است؛ صنف یا رشته انجمنی است که از سوی گروهی از افراد دارای یک حرفه و پیشه تشکل می شود تا از این راه به بهبود کیفیت و بالا بردن سطح کیفی مجموعه واحدها، در کنار تعیین تدابیری برای مقابله با تخلفات، و همچنین انجام وظیفه اطلاع رسانی درباره آنفاعات حوزه های مرتبط با حرفه مورد نظر، باری رسانند. این صنف یا انجمن ها اصولاً با صاحبان حرفه ها تشکل می بخشند و دارای وظایف اجتماعی و وسیعی نیز هستند.

تشکل گیری اصناف در ایران قدمتی چند هزار ساله دارد این قدمت به دوران حکومت هخامنشیان بازمی گردد که مردم را به گروه ها و طبقات مختلف از جمله کهنه و اصناف و ... طبقه بندی می کردند. از آن زمان تا کنون قوانین شکل گیری تشکل های صنفی روبه تکامل رفته است تا جایی که امروز برخی از این تشکل ها به عنوان بازرگانی قدرتمند در کنار دولت ها فعالیت نقش می کنند. با این مقدمه در نوشتار پیش رو به لزوم شکل گیری فعالیت تشکل های صنفی بخش خصوصی در جزیره کیش خواهیم پرداخت زیرا امروز قابلیت نهاد سازی و نهاد گرایی به یک شاخص پیشرفت تبدیل شده است و جزیره کیش از این رهگذر می تواند به عنوان نمونه و الگو در سطح کشور مطرح شود.

توسعه تشکل ها در تمام زمینه ها، از فرهنگی و هنری گرفته تا اقتصادی و صنعت یک ضرورت و باید است و اعضای آن در صورتی می توانند از حقوق خود حمایت کنند که خود تجربه جمعی خود را در حل مشکلات به کار گیرند و سازمان منسجم، مسئول، علاقه مند و دلسوز داشته باشند تا نهادها در کنار حکومت و جامعه یار و وارو زمینه ساز و هدایتگر توسعه آن باشند. از سوی دیگر بدون تردید در جهانی که به تدریج قدرت، دسترسی و حیطه عمل دولت ها کاستی می پذیرد، نقش تشکل ها افزایش می یابد. در واقع تشکل ها می توانند برای انتقال کشور به آینده مطلوب به مثابه یک کاتالیزور فعال عمل کنند.

از سوی دیگر در دنیایی که افراد علائق و نیازهای متفاوت خود را در بسیاری از موارد همسو و مشترک می یابند ضرورت دخالت بخش های مختلف در پیگیری علائق و منافع مشترک آنان آشکار می شود. تشکل های داوطلب قابلیت همسو کردن نیازها و علائقی را دارند که به هدفی مشترک ختم می شود و به صورت خود جوش و داوطلبانه توسط گروهی از فعالان حقیقی و حقوقی تشکل شده اهداف غیر انتفاعی و غیر سیاسی را به نحو مسالمت آمیز پیگیری می کنند. جزیره کیش به علت موقعیت ویژه خود می تواند در ایجاد و شکل گیری تشکل ها در موضوعات مختلف بسیار فعال عمل کند. ایجاد تشکل های داری برنامه و قدرتمند می تواند سازمان منطقه آزاد کیش و شرکت های تابعه آن را یاری نماید.

تشکل گیری تشکل ها، بخش خصوصی را امیدوار تر و پویا تر می کند و تجربه نشان داده است هر چقدر به بخش خصوصی بها داده شود رضایتمندی بیشتری از برآیند کارها وجود خواهد داشت و یکی از مهم ترین شروط تحقق توسعه پایدار، بهره مندی از ظرفیت های این تشکل ها است. چراکه با ورود تشکل های بخش خصوصی به اجرای سیاست ها قطعاً جلوی شکست این سیاست ها گرفته خواهد شد.

بخش خصوصی به واسطه ارتباط مستقیم که با جامعه دارد، شفاف ترین اطلاعات را به مدیران ارائه می کند؛ به شرط اینکه این اطلاعات در مواقع بحرانی مورد توجه قرار گیرد اما متأسفانه یکی از ضعف های اساسی این است که معمولاً ما بعد از تصمیم گیری به دنبال اصلاح برمی آییم. بلوغ تشکلها و رفع آسیبها و نواقص کارکردی آنها، موضوع مهمی است که باید به آن توجه شود و از ظرفی آن برای ایجاد تشکلها در ساختار دولت کوچک کیش، مبیاست در سر لوجه برنامه ها و اقدامات سازمان منطقه آزاد کیش قرار گیرد تا تشکلها به موقعیت واقعی و حقیقی خود ارتقاء یابند. این موضوع قطعاً در مقاطع زمانی مختلف به کمک سازمان در رسیدن به اهداف غایی آن خواهد آمد. بدین ترتیب تاسیس و تقویت تشکل ها در زمینه های مختلف اجتماعی و فرهنگی، اقتصادی و سیاسی و ... نقش عمده ای را با هدف مشارکت دادن افراد در حل مسائل و مشکلات مربوط به خود خواهد داشت. این موضوع خلأ ارتباط میان جامعه و دولت را برطرف می کند و افراد از این طریق مسائل و مشکلات مربوط به جامعه خود را مسائل و مشکلات مربوط به خود دیده و نسبت به رفع آن اقدام خواهند کرد و این موضوع باعث تقویت احساس یگانگی اجتماعی خواهد شد.

مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش اعلام کرد:

ورود بیش از ۹۵ هزار مسافر به جزیره کیش در سال جاری



اقتصاد کیش - مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش گفت: آمار پروازهای فرودگاه بین المللی کیش از ابتدای فروردین تا ۱۸ خرداد سال جاری بین ۵۰ تا ۵۰ هزار پرواز در روز افزایش یافته است که در این میان بیش از ۹۵ هزار مسافر به جزیره کیش سفر کردند.

به گزارش اقتصاد کیش، علی عرب مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش با بیان اینکه از ابتدای خرداد سال جاری میزان ورود گردشگران از مسیر هوایی به جزیره کیش در مقایسه با دو ماه گذشته رشد قابل توجهی داشته است افزود: با رفع محدودیت های سفر به جزیره کیش از ابتدای خرداد به صورت تدریجی پروازها به مقصد کیش در حال افزایش است.

علی عرب به آغاز مجدد فعالیت های ایرلاین ها به مقصد جزیره کیش اشاره داشت و گفت: از ابتدای فروردین ۱۸ خرداد ۱۶ شرکت هواپیمایی شمال کیش ایر- زاگرس- ماهان- ایران ایر- ایران ایرتور- واراش- آسمان- آنا- اشم- ایر- ساها- معراج- تابان- فلاپی پرشیا- کارون- سپهران- کاسپین با انجام ۸۷ پرواز و جا به جایی ۹۵ هزار و ۹۹۰ مسافر و ۱ میلیون و ۲۵ هزار و ۳۳۶ تبار به مقصد جزیره کیش انجام شده است.

وی در خصوص خروجی های انجام شده از ترمینال فرودگاه بین المللی کیش افزود: کل پروازهای خروجی از ترمینال فرودگاه کیش ۸۳۰ پرواز و ۸۹ هزار و ۳۹۲ مسافر همراه با ۱ میلیون و ۳۱۱ هزار و ۹۷۷ تبار با صورت گرفته است.

برگزاری نخستین کارگاه آنلاین کارآفرینی صنایع دستی در کیش

اقتصاد کیش - به مناسبت گرمای داشت هفته صنایع دستی نخستین کارگاه آنلاین کارآفرینی صنایع دستی با حضور میاوان و نیلوفر جوان از کارآفرینان و هنرمندان مطرح کشور در جزیره کیش برگزار می شود

به گزارش اقتصاد کیش، نخستین کارگاه آنلاین کارآفرینی صنایع دستی با محوریت بررسی ایده های کارآفرینی در حوزه صنایع دستی، معرفی بهترین ایده های درآمدزایی و کسب و کار با رویکرد بازار ایران قابلیت تجاری سازی هنرهای دستی از طریق آدرس اینستگرام اداره امور زنان سازمان منطقه آزاد کیش به آدرس omorzanan.ir چهارشنبه ۲۱ خرداد، ساعت ۱۸ برگزار می شود.

علاقه مندان می توانند با مراجعه به آدرس یاد شده به صورت آنلاین در کارگاه کارآفرینی صنایع دستی شرکت کنند.

گفتنی است به همین منظور نمایشگاه صنایع دستی از ۲۳ تا ۲۰ خرداد در محل ساختمان مجاور تالار شهر کیش، اداره امور زنان از ساعت ۱۰ تا ۱۲ و پذیرای سائتین جزیره کیش و گردشگران می باشد.

در نشست با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش و مشاور فرماندهی ناچا تاکید شد:

لزوم هوشمند سازی ارائه خدمات پلیس در جزیره کیش

غلامحسین مظفری گفت: با تقویت زیرساخت های جزیره کیش می توان در بخش ارتباطات این منطقه گام های موثری به منظور افزایش سرعت در ارائه خدمات سیستم هوشمند سازی فراهم نمود



در ادامه این جلسه سردار سعید منتظرالمهدی مشاور فرماندهی ناچار ضرورت تسریع، تصریح و تسهیل در ارائه خدمات بی منت به مردم تاکید کرد و افزود: با ایجاد بسترهای لازم برای هوشمند سازی پلیس با هدف افزایش رضایتمندی افسار مختلف جامعه در جزیره کیش این مهم تحقق می یابد. سعید منتظرالمهدی در رابطه با ارائه خدمات پلیس در بستر اینترنت، اینترنت و اپلیکشن های طراحی شده گفت: با فراهم شدن بستر جدید، متقاضیان می توانند با یک بار احراز هویت در پلیس کیش از تمام خدمات ارائه شده توسط پلیس در بستر اینترنت بهره مند شوند.

حجت الاسلام حسن زاده امام جمعه کیش بر لزوم اهمیت تصریح و تسهیل در فرایند هوشمند سازی ارائه خدمات پلیس کیش اشاره کرد و گفت: با توجه به این که جزیره کیش از ظرفیت های بالایی بر خوردار است با هوشمند سازی سیستم ارائه خدمات می توانیم فرآیندها

رئیس امور مالیاتی جزیره کیش تشریح کرد:

تمدید مهلت ارائه اظهار نامه مالیاتی و بخشودگی جرائم فعالان اقتصادی

ملی و به تبع آن سازمان امور مالیاتی کشور تدوین و ابلاغ شده است.

رئیس امور مالیاتی جزیره کیش به دو مورد از این اقدامات اشاره کرد و گفت: با التزام بر اینکه فعالان اقتصادی در مناطق آزاد به علت برخورداری از معافیت مالیاتی ماده ۱۳ حتما می بایست به ارائه اظهار نامه مالیاتی خود اهتمام ورزند و طبق سنوات گذشته اشخاص حقیقی می بایست اظهار نامه خود را تا پایان خرداد و اشخاص حقوقی و صاحبان املاک اجاره ای تا پایان تیرماه سال جاری اظهار نامه عملکرد تا پایان سال ۹۸ را ارائه می دادند اما با توجه به چالش کرونا این فرصت برای اشخاص حقیقی تا پایان مرداد ماه و برای اشخاص حقوقی و صاحبان املاک اجاره ای تا پایان شهریور ماه تمدید شد.

منتظری ادامه داد: کلیه بخشودگی جرائم برای واحد های تولیدی به شرط پرداخت اقسالیات نیز تا پایان خرداد ماه تمدید شده است و واحد های تولیدی می توانند از ۹۰ درصد و واحد های غیر تولیدی از ۸۰ درصد بخشودگی جرائم استفاده کنند.

مدیر فرهنگی و آموزشی سازمان منطقه آزاد کیش :

پنجمین جایزه ادبی شعر کیش برگزار می شود

کیش است برگزار می شود.

رضازادان با بیان این که رونمایی از پوستر نخستین جشنواره داستان صوتی کیش برگزار می شود اظهار داشت: ارسال آثار به کج جغرافیای شکل گیری استان های جنوبی را به تصویر کشیده اند پس از رونمایی پوستر و اعلام فراخوان، منتشر می شود.

اردلان با اشاره به رونمایی پوستر پنجمین جایزه بین المللی شعر ادبی جزیره کیش افزود: شعر کلاسیک، نثر ادبی، ترانه و شعر طنز از جمله برنامه های این جشنواره می باشد و در بخش بین المللی نیز شاعران امکان ارسال آثار خود را به زبان های فارسی، عربی، ترکی، اردو و انگلیسی را دارند.

وی غلامحسین مظفری رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش رارئیس شورای سیاست گذاری جشنواره و سعید پور علی معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش، مصطفی محدثی خراسانی، عبدالعلی کاکی، افشین اعلاو محمد علی بهمنی را اعضای این شورامعرفی کرد و گفت: هیات داوران گردهمایی ادبی را علیرضا قزوه، علی محمد مودب، عبدالجبار کاکی، مصطفی محدثی خراسانی، محمد اکرامی و رضا رفیع تشکیل می دهند.

مدیر فرهنگی و آموزشی سازمان منطقه آزاد کیش نغمه مستشار نظامی را به عنوان دبیر هنری این جشنواره معرفی کرد و گفت: با رعایت پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی، نشست خبری جشنواره با حضور غلامحسین مظفری رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل، سعید پور علی معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش، مصطفی محدثی خراسانی و نغمه مستشار نظامی برگزار خواهد شد.

گفتنی است زمان برگزاری اختتامیه هر دو جشنواره سیستم آذر سال جاری است و امیدواریم در این دو رویدادهای فرهنگی شاهد استقبال هوای ادب کشور باشیم.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش:

رونق صنایع دستی موجب تقویت صنعت گردشگری کشور می شود



اقتصاد کیش - دکتر مظفری مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش بمناسبت روز جهانی صنایع دستی پیامی صادر کرد و طی آن از تقویت صنایع دستی بعنوان راهی برای تقویت گردشگری یاد کرد.

در بخشش از این پیام آمده است: صنایع دستی هر کشور به عنوان یک صنعت اشتغال آفرین جایگاه مهمی در برنامه ریزی و سیاست گذاری های فرهنگی و اقتصادی دارد و می تواند مسیر تعالی و پیشرفت را هموار سازد. روز جهانی صنایع دستی فرصت مغتنمی است تا تلاش صنعتگران صنایع دستی کشورمان را گرمای داشته و زحمات هنرمندان و فعالان این عرصه در جزیره زیبای کیش را ارج نهم. وی در این پیام افزود: صنعتگران و هنرمندان مجربی که با تلفیق هنر، مهارت و اندیشه آثار زیبا و ماندگاری خلق می کنند که همواره در گذر زمان، بر ارزش آنها افزوده می شود.

جزیره کیش نیز با ساکنانی از اقوام مختلف ایرانی و بومیان خونگرم، جامعه ای همدل و پیشرو از صنعتگران و هنرمندان صنایع دستی میهن اسلامی را گرد هم آورده است. این سفیران فرهنگی نمایان هنر، آداب، رسوم و خلاقیت ایرانیان سرفراز در جای جای جهان هستند که با ذوق و اندیشه والا به خلق آثار هنری پرداخته و کیش نگین خلیج فارس را به جلوه ای زیبا و منحصر بفرد برای نمایش و معرفی صنایع دستی این سرزمین کهن مبدل کرده اند. مزینتی مهم که باید در سیاست گذاری حوزه صنعت گردشگری مدنظر باشد، چراکه توسعه صنایع دستی و معرفی شایسته آن ها در بازارهای بین المللی، ضمن فراهم کردن زمینه جذب گردشگران علاقمند به حوزه صنایع دستی و رونق بازار این دست سازه های هنرمندانه، صنعت گردشگری کشور را تقویت می کند.

در انتهای این پیام آمده است: سازمان منطقه آزاد کیش ضمن قدر دانی از اهتمام ویژه صنعتگران و هنرمندان این دیار نسبت به حفظ و ترویج صنایع دستی به عنوان یکی از جلوه های مهم میراث فرهنگی، می گوشتد تا با بهره گیری مناسب از ظرفیت های این بخش، در مسیر پیشرفت و توسعه گردشگری معطوف به صنایع دستی گام های اساسی بردارد.

رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس:

در تلاشیم گره از کار تجار و بازرگانان هرمزگان باز کنیم



اقتصاد کیش - سی و دومین نشست شورای گفتگو دولت و بخش خصوصی دستاوردهای بسیار خوبی را برای انجمن خرما و بخش معدن اتاق بازرگانی بندرعباس به دنبال داشت تا بدین ترتیب اتاق وارد دوره تازه ای از فعالیت های تخصصی خود شود.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس در این جلسه ضمن ارائه گزارشی از عملکرد اتاق بازرگانی بندرعباس از آغاز فعالیت دور نهم هیات نمایندگان، اظهار کرد: پیگیری و به نتیجه رساندن مصوبات شورای گفتگو و اجرایی شدن آن همواره از اهداف و دغدغه های اتاق بازرگانی بوده است. محمدرضا صفی افزود: تأیید مثبت و دستاوردهای ارزشمند شورای گفتگو با پیگیری های اتاق و مساعدت مسئولان ملموس خواهد شد و تمام موانع پیش روی فعالان اقتصادی را با مساعدت استاندار هرمزگان مرتفع خواهیم ساخت.

وی با اشاره به نقش مهم و کلیدی جلسات کارشناسی شورای گفتگو در پر بار تر شدن این نشست، بیان کرد: برای هر مشکلی که سد راه فعالان اقتصادی است حداقل ۱۰ تا ۱۵ نشست کارشناسی در اتاق با حضور کارشناسان برگزار می شود و امید می رود بتوانیم در این نشست ها گره از کار تجار و بازرگانان باز کنیم. رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس اضافه کرد: هماهنگی موثر بین بخش دولتی و خصوصی زمینه سساز رونق تولید، ایجاد اشتغال و رونق بازار کسب و کار خواهد شد. وی ادامه داد: نشست که به عنوان نخستین نشست شورای گفتگو دولت و بخش خصوصی در سال جدید محسوب می شد دستاوردهای بسیار خوبی به دنبال داشت.

صفی تصریح کرد: در تکبیر خبرگان بانکی استان یکی از دغدغه های فعالان اقتصادی استان بود که با مساعدت شخص استاندار مقرر شد یک نماینده از اتاق با هماهنگی لازم به منظور عضویت در ترکیب خبرگان بانکی معرفی شود.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس ادامه داد: در بخش خرما ای استان مقرر شد هماهنگی و پیگیری های انجمن خرما ای اتاق از طریق استاندار در راستای اضافه شدن خرما در بسته های حمایتی معیشتی از سوی سایر نهادهای دولتی و غیر دولتی اقدام لازم صورت گیرد. این مقام مسئول با اشاره به اینکه همچنین مقرر شد با کمک شهرداری بندرعباس جایگاه هایی برای تبلیغات و شناخت بیشتر خرماها در نظر گرفته شود، خاطر نشان کرد: ایجاد دفاتر نمایندگی در مناطق تولید خرما ای استان از دیگر مصوباتی بود که کمک شایانی به تقویت عرضه خرما خواهد کرد که با هماهنگی انجمن خرما و اداره استانداراد تحقق خواهد یافت.

وی در پایان گفت: در نهایت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس موفق شد مجوز مصوبه بیست و هفتمین نشست شورای گفتگو دولت و بخش خصوصی مبنی بر معرفی نماینده دارای حق رای در شورای عالی معادن استان را با تأیید استاندار اخذ تخصص و خواسته های اعضای خود شود. همچنین استاندار هرمزگان نیز در این نشست ضمن قدر دانی از عملکرد مثبت اتاق بازرگانی بندرعباس در رونق اقتصاد استان، گفت: عملکرد اتاق بازرگانی بندرعباس در رونق اقتصاد استان کامل ملموس است و تعامل اتاق در همه بخش ها در نوع خود مثال زدنی است و ما مدت ها منتظر چنین اتفاقی بودیم. فریدون همتی افزود: در هرمزگان استعداد و ظرفیت تولید ۶۰ رقم خرما وجود دارد که این استان از نظر تنوع تولید انواع خرما از شرایط منحصر بفردی در کشور برخوردار است. وی ادامه داد: باید برندسازی و معرفی هر چه بیشتر انواع ارقام خرما در هرمزگان در دستور کار باشد و همچنین بسته بندی، فرآوری و ایجاد صنایع تبدیلی خرما در این استان توسعه یابد. استاندار هرمزگان بر لزوم انجام تحقیقات و پژوهش های دانشگاهی در حوزه خرما در هرمزگان تاکید کرد و افزود: دانشگاهها تحقیقات و پژوهش های کاربردی با توجه به استعداد بزرگ تولید خرما در استان را انجام دهند تا بتوانیم اقدامات بهتری در این زمینه داشته باشیم. همتی تصریح کرد: توسعه تولید، فرآوری، بسته بندی و بازاریابی فروش خرما می تواند اشتغال بسیاری از جمله در روستاهای هرمزگان ایجاد و افزایش رفاه برای مردم روستاهای استان را به همراه داشته باشد. وی گفت: باید آموزش های لازم را در این حوزه ارائه دهیم و با پرداخت تسهیلات ارزان قیمت، ساماندهی مناسبی در حوزه خرما در استان داشته باشیم.

درب های اتوماتیک

Automatic Doors

۰۹۱۷۱۶۲۱۰۸ - ۰۹۱۷۹۲۴۲۰۲۲

اقتصاد کیش

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزنامه